Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

DIRETORIA-GERAL - CAMPUS SANTA HELENA
DIR. DE GRAD. E EDUCACAO PROFISSIONAL-SH

EDITAL Nº 10/2024 SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE
BOLSA DE INICIAÇÃO A DOCÊNCIA (PIBID) - EDITAL CAPES 10/2024 - PARA A

COMPONENTE CURRICULAR BIOLOGIA - RESULTADO FINAL

A Diretoria de Graduação e Educação Profissional da Universidade Tecnológica Federal do Paraná
(UTFPR), no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o resultado final, da seleção de
ESTUDANTES para o Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID) – Edital nº 10/2024 para a
componente curricular Biologia - Campus Santa Helena.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO Situação
1 Vania Arcilene Rosler BOLSISTA
2 Natalia Dhein Terre BOLSISTA
3 Daiana Andressa Fischborn BOLSISTA
4 Katia Vanessa Engelmann BOLSISTA
5 Luana Sofia De Carvalho Da Silva BOLSISTA

6 Debora Dias De Almeida BOLSISTA
7 Matheus Daniel Pereira BOLSISTA
8 Adao Eduardo Dos Santos Vasconcelos BOLSISTA
9 Debora Rodrigues Ruiz Herrada BOLSISTA

10 Vitoria Augusta Sarges Teixeira BOLSISTA
11 Andressa Cecchin BOLSISTA
12 Maria Vitoria Kovalski BOLSISTA
13 Laiane Tayna Lohmann BOLSISTA
14 Camila Conejo De Medeiros BOLSISTA
15 Paola Janaina Schoninger Da Silva BOLSISTA
16 Emileidi Daniela Mader BOLSISTA
17 Patricia Micaeli Brambilla BOLSISTA
18 Ana Paula Chassot Hirsch BOLSISTA
19 Amanda Dos Santos Oliveira BOLSISTA
20 Suelen Sulzbach Leandro BOLSISTA
21 Tauana Webber Borges BOLSISTA
22 Ana Luiza Noveli BOLSISTA
23 Cinthia Helen Sales Bender BOLSISTA
24 Sara De Oliveira Gabriel Maicrovicz BOLSISTA
25 Paola Disarz Dos Santos LISTA DE ESPERA
26 Carla Andressa Cardoso LISTA DE ESPERA
27 Junara Ramagnoli Ramalho LISTA DE ESPERA
28 Danieli Machado LISTA DE ESPERA
29 Leticia Ines Zerbielli Sales LISTA DE ESPERA
30 Jesiane Dos Santos Garcia LISTA DE ESPERA

Boletim de Serviço Eletrônico em 08/11/2024

Santa Helena, 08 de novembro de 2024

Davi Marcondes Rocha
Diretor de Graduação e Educação Profissional

Arlete Teresinha Beuren

Diretora Geral

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) DAVI MARCONDES ROCHA, DIRETOR(A), em
(at) 08/11/2024, às 15:40, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com fundamento no
(with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) ARLETE TERESINHA BEUREN, DIRETOR(A)-
GERAL, em (at) 08/11/2024, às 16:13, conforme horário oficial de Brasília (according to official Brasilia-Brazil time), com
fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the website)
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador (informing the verification code) 4554301 e o código CRC (and the CRC code) 0A04E6C2.

Referência: Processo nº 23064.047302/2024-88 SEI nº 4554301

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0